
I. Opieka nad zwierzętami 

W ramach realizacji „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Goworowo w 2024 r. schronisko "CANIS" w Kruszewie wyłapało 

i przyjęło 40 psów z terenu gminy Goworowo. Koszty poniesione przez gminę Goworowo to 

70 110,00 zł. Zakupiono również karmy przekazaną opiekunom kotów wolnożyjących z terenu  

gminy Goworowo za kwotę 457,67 zł. W 2024 roku Urząd Gminy Goworowo udzielił 

dofinansowania na przeprowadzenie zabiegu kastracji/sterylizacji psa/kota dla właścicieli zwierząt 

zamieszkałych na terenie gminy. Zadanie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Goworowo” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, program 

„Mazowsze dla zwierząt”. Zabiegom poddano  17 suk, 8 psy, 10 kotek, 2 koty i 5 kotów wolno-

żyjących. Trwale oznakowano 33 zwierzęta.. Kwota wykonanych zabiegów wyniosła 14 700,00zł 

(w tym 9700,00 zł – środki własne gminy oraz 5000,00zł to dotacja ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w 

gminie Goworowo”). 

 

 

 

II. Ochrona środowiska 

 

Ochrona środowiska 

W 2024 roku ponownie Urząd Gminy Goworowo dofinansowywał budowę 

przydomowych oczyszczalni właścicielom nieruchomości położonych na terenie gminy, którzy 

złożyli wnioski. Z dofinansowania skorzystało 40 właścicieli nieruchomości. Kwota dotacji 

łącznie wyniosła 400 000,00 zł. W tym roku również trwa nabór wniosków na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, które udzielane jest w formie dotacji ze środków 

z budżetu Gminy Goworowo. O dofinansowanie mogą starać się wyłącznie właściciele 

nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Goworowo, gdzie brak jest zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej lub których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest 

niemożliwe z  przyczyn technicznych bądź nieuzasadnione ekonomicznie.  

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Gmina Goworowo skontrolowała 782 właścicieli nieruchomości z posiadanych umów z 

podmiotem posiadającym zezwolenie w zakresie wywozu nieczystości ciekłych od mieszkańców 

na terenie Gminy Goworowo oraz dowodów wykonania obowiązku opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z 

Uchwałą nr LIX/368/23 Rady Gminy Goworowo z dnia 9 marca 2023 r. 

W 2024 roku wymienionych źródeł ciepła na paliwo stałe w gminie Goworowo wyniosła 

172 szt. Przeprowadzono też 76  kontrole w zakresie przestrzegania wymagań określonych w 

uchwale, o której mowa w art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska. 

 



 

Gospodarka odpadami 

W 2024 roku zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odbiór i 

transport odpadów komunalnych z terenu gminy Goworowo realizował Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. Zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

terenu gminy Goworowo przekazywane były do przetworzenia w Ostrołęckim Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Ostrołęce. Zgodnie z otrzymanymi sprawozdaniami 

od firm odbierających odpady komunalne, bezpośrednio od mieszkańców oraz z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Goworowie odebrano łącznie: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 w ilości 873,96 Mg; 

- odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 w ilości 155,36 Mg; 

- zmieszane odpady opakowaniowe o kodzie 15 01 06 w ilości 179,56 Mg; 

- odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach o kodzie 20 03 99 w ilości 187,9 Mg; 

- opakowania ze szkła o kodzie 15 01 07 w ilości 131,82 Mg; 

- opakowania z papieru o kodzie 15 01 01 w ilości 21,72 Mg; 

- odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07 w ilości 31,58 Mg; 

- zużyte opony o kodzie 16 01 03 w ilości 6,94 Mg. 

 

W 2024 roku dzięki dotacjom z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie Gmina odebrała, transportowała i zutylizowała 265 ton 

wyrobów zawierających azbest. Z zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Goworowo” odebrano wyroby azbestowe z 45 lokalizacji za 

kwotę 65 250,36 zł. Udział środków WFOŚiGW w Warszawie w koszcie kwalifikowanym 

zadania wynosi 50 %. Z zadania pn. „Zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” odebrano wyroby azbestowe z 24 

lokalizacji za kwotę 50 025 ,28 zł. . Dotacja dotyczy rolników, którzy otrzymali dofinansowanie 

z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Udział środków WFOŚiGW w Warszawie 

w koszcie kwalifikowanym zadania wynosi 100 %. 

Ponadto prowadzono także działalność profilaktyczną. Pracownicy Referatu Ochrony 

Środowiska towarzyszyli Wójtowi podczas zebrań sołeckich, na których omawiane były 

zagadnienia z wiązane z Ochroną Środowiska, obowiązkami i prawami mieszkańców naszej 

gminy. W dniu 6 czerwca Urząd Gminy Goworowo uczestniczył w organizacji festynu 

ekologicznego „Dzień Ziemi Lipianka 2024” skierowanym do uczniów klas IV-VII szkół 

podstawowych.  Dzieci chętnie brały udział w ekologicznych zabawach i rebusach w 

wystawionym punkcie Edukacji Segregacji. Gmina Goworowo brała także czynny udział w 

Ogólnopolskie Akcji Sprzątania Świata oraz w Europejskim Tygodniu Mobilności.  



Postępowania administracyjne z zakresu gospodarki odpadami 

W 2024 r. do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniali się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwotą powyżej 160 zł wysyłane były upomnienia. 

Otrzymało je 998 właścicieli nieruchomości. Za 2024 rok wszczęte zostały egzekucje  należności 

za odpady komunalne poprzez skierowanie do Naczelnika Urzędu Skarbowego  tytułów 

wykonawczych  w ilości 166 szt.  

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska złożono sprawozdania m.in. z zakresu gospodarki odpadami, z 

prowadzenia rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Goworowo oraz działań w zakresie ochrony 

powietrza.  


